ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 675/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a  Secretaria  de  Desenvolvimento  Urbano  e  Habitação  e  o  Conselho  Municipal  de
Transporte  Coletivo  para  que  solicite  à  empresa  de  transporte  público  coletivo  que
acrescente no itinerário a Rua Rosa Orsi Dalçóquio, no Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Na referida rua encontra-se instalada a empresa WEG Itajaí, que possui grande número de
colaboradores e alunos aprendizes, tendo entre eles cerca de 200 pessoas que necessitam
do transporte público não havendo parada de ônibus próximo.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MARÇO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB